
EMENDA N.º 

243

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 124/2023

838

R$ 100.890,31

Inclusão

02
06
04
10
301
2062
2411
3
3
90
30

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Saúde
Departamento de Saúde
Saúde
Atenção Básica
Serviços da Atenção Básica em Saúde
Manutenção dos serviços de atenção básica pela estratégia de saúde da família
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Material de Consumo

Ficha

Valor da programação

375

R$ 100.890,31

Anulação

02
03
02
04
122
2032
2267
3
3
90
39

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Administração
Superintendência Administrativa de Licitações, Pat
Administração
Administração Geral
Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais
Manutenção operacional ou reparo nas instalações físicas do Palacio Capim Branco
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha

Valor da programação

Objeto: Aquisição de material de consumo para o ESF do Bairro Bela Vista, no valor de R$ 
50.890,31 e no valor de R$ 50.000,00 para o ESF do Bairro Divineia.

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de material de consumo para o 
ESF do Bairro Bela Vista, no valor de R$ 50.890,31 e no valor de R$ 50.000,00 para o 
ESF do Bairro Divineia, com vistas a ampliar o serviço de saúde neste Município.

Unaí, 29 de novembro de 2023.

Total de Inclusões R$ 100.890,31 Total de Anulações R$ 100.890,31

Vereador Rafhael de Paulo - R$ 100.890,31Discriminação de valores: 



VEREADOR RAFHAEL DE PAULO
PL


