Inclusão

Ficha

Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da Administração – no seguinte dispositivo:

838

metusao		riciia	030		
02 Prefeitura de Unaí					
06	Secretaria Municipal da Saúde				
04	Departamento de Saúde				
10	Saúde				
301	Atenção Básica				
2062	Serviços da Atenção Básica em Saúde				
2411	Manutenção dos serviços de atenção básica pela estratégia de saúde da família				
3	Despesas Correntes				
3	Outras Despesas Correntes				
90	Aplicações Diretas				
30	Material de Consumo				
Valor da programação R\$ 100.890,31					
Anulação		Ficha	375		
02	Prefeitura de Un	naí			
03	Secretaria Municipal da Administração				
02	Superintendência Administrativa de Licitações, Pat				
04	Administração				
122	Administração Geral				
2032	Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais				
2267	Manutenção operacional ou reparo nas instalações físicas do Palacio Capim Branco				
3	Despesas Correntes				
3	Outras Despesas Correntes				
90	Aplicações Diretas				
39	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica				
Valor da programação R\$ 100.890,31					
Total de l	Inclusões	R\$ 100.890,31		Total de Anulações	R\$ 100.890,31
		,		,	,

Objeto: Aquisição de material de consumo para o ESF do Bairro Bela Vista, no valor de R\$

50.890,31 e no valor de R\$ 50.000,00 para o ESF do Bairro Divineia.

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de material de consumo para o

ESF do Bairro Bela Vista, no valor de R\$ 50.890,31 e no valor de R\$ 50.000,00 para o ESF do Bairro Divineia, com vistas a ampliar o serviço de saúde neste Município.

Discriminação de valores: Vereador Rafhael de Paulo - R\$ 100.890,31

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO PL